
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019041700170

170

Nº 74, quarta-feira, 17 de abril de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 4/2019

A CPL da PM, torna público que realizará em sua sede no dia 02/05/19 às
10:00h PE-SRP 004/2019. Objeto Eventual: Aquisição de Material Esportivo, destinados às
necessidades das Secretarias deste Município, através da plataforma www.bll.org.br.
Informações na PMBN, Av. Nossa Senhora da Boa Nova, das 8 às12h, Tel. (77) 3433-
2268,

Boa Nova-BA, 16 de abril de 2019.
MARISNALDO DA R. SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2019

O Município de Caetanos - Bahia, em consonância com a Lei nº 10.520/2002 e
Lei nº 8.666/93, torna público a todos interessados que o Pregão Presencial nº 023/2019
com abertura prevista para o dia 18/04/2019 às 0800hs, fica PRORROGADA sua abertura
para o dia 22/04/2019 às 09:00hs. OBJETO: Registro de Preços para eventual prestação de
serviços transporte diversos e alternativos para atender as Secretarias Municipais de
Caetanos. Por razões administrativas. Informações que o Edital encontra-se à disposição no
Setor de Licitação da Prefeitura, estabelecida à Avenida da Conquista, 161, Centro -
Caetanos - Bahia - Tel.: (77) 3462-1204, das 08:00h às 12:00 horas. Os demais atos deste
processo serão publicados no diário oficial do Município. (www.caetanos.ba.io.org.br).

Caetanos-Bahia, 16 de abril de 2019
PAULO ALVES DOS REIS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2019

Menor preço Valor Global. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios. Dia 30/04/19 às 9h.
Edital: www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmcafarnaum/licitacoes e na CPL, R. Eduardo
Barreto, 125. Informações: TEL. 7436461200,

Cafarnaum-BA, 15 de abril de 2019.
VALTEMIR M. RIBEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAVIEIRAS
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 6/2019

Processo Administrativo 106/2019, Que Tem Por Objeto O Credenciamento de Pessoa
Jurídica Interessada Nos Serviços de Recrutamento e Acompanhamento de Estagiários Para
Formalizar Parceria Com O Programa de Incentivo Ao Estágio Na Administração Pública
Municipal. O Credenciamento Estará Aberto do Dia 17/04/2019 Ao Dia 06/05/2019.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2019

Processo Administrativo 107/2019, que tem por objeto a aquisição de material permanente
oriundo de emenda parlamentar. Dia 30/04/2019, às 10:00h. O edital e seus anexo
poderão ser retirados por meio do site: http://www.licitacoes-e.com.br

ADALBERTO CARDOSO DOS SANTOS NETO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2019

OBJETIVO: SRP p/ contratação futura e eventual de pessoas jurídicas p/ aquisição de
equipamento e material permanente para Unidade de Atenção Especializada em Saúde -
Hospital Municipal. Certame: 02.05.2019 às 08h30min. Av. Pres Costa e Silva n° 501 - Célio
Alves, C. Sales/BA. Retirada do edital na CPL, email: licitacsales@gmail.com ou site
http://www.candidosales.ba.gov.br

Cândido Sales, 12 de abril de 2019.
NÁDIA Mª S. XAVIER

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2019

O Município de Canudos/BA faz saber que realizará licitação na modalidade
Pregão Presencial nº 31/2019. Objeto: Contratação de empresa, microempresas ou
microempreendedores individuais (MEI) para prestação de serviço de Transporte escolar
dos alunos e Professores da rede pública de ensino do Município. Tipo: Menor preço por
ITEM. Sessão dia: 30/04/2019 às 10:00 horas. Editais no link
http://doem.org.br/ba/canudos/editais Informações na sala de licitações das 08:00 as
12:00 e Sessão no Centro Katia Chelle, localizada na Praça da Matriz, s/n - Centro -
C A N U D O S - BA

LAION FELIPE GAMA CAMPOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019

A Prefeitura Municipal De Capim Grosso - Bahia, Homologa, O Resultado Do
Pregão Presencial Nº 009/2019 Cujo Objeto É Contratação De Empresa Para O
Fornecimento De Pneus Visando A Manutenção Dos Veículos Pertencentes À Frota Do
Município De Capim Grosso - Ba. Declaro Homologada A Empresa José Sivaldo Rios De
Carvalho & Cia Ltda, Cnpj: 00.573.107/0001-29, Para Todos Os Itens: 01 - 6.999,96; 02 -
18.144,00; 03- 16.000,00; 04- 42.000,00; 05- 15.000,00;06- 7.600,00; 07- 13.104,00; 08-
57.600,00; 09- 28.000,00; 10- 10.200,00; 11- 22.080,00; 12- 9.000,00; 13- 4.888,00; 14-
7.800,00; 15- 28.000,00; 16- 4.620,00; 17- 4.068,00; 18- 28.800,00; 19- 34.800,00; 20-
22.000,00; 21- 12.800,00; 22- 1.520,00; 23- 1.410,00; 24- 3.599,96; 25- 770,00; 26- 350,00;
27 3.000,00-; 28- 3.400,00; 29- 1.352,00.

Capim Grosso-BA, 3 de abril de 2019.
LYDIA FONTOURA PINHEIRO

Prefeita

PREGÃO PRESENCIAL Nº S001/2019

O Funsaúde Homologa O Resultado Do Pp S001/19, Cujo Objeto É A
Fornecimento De Medicamentos, Materiais De Penso, Injetáveis, Materiais Odontologicos E
Instrumentais Para Atender Ao Fundo Municipal De Saúde De Capim Grosso - Bahia.
Empresas: Luiz Carlos De Oliveira Bispo Cnpj:04.309.026/0001-77, Lote 1: 1.901.956,50;
Okey-Med Distribuidora De Medicamentos Hospitalares E Odontologicos Importacoes E
Exportacoes Ltda Cnpj: 11311773/0001-05 Lote 2 11.910,92; Luiz Carlos De Oliveira Bispo
Lote 3: 8.123,62; Okey-Med Distribuidora De Medicamentos Hospitalares E Odontologicos
Importacoes E Exportacoes Ltda Lote 4: 5.000,00; Mais Saúde Material Hospitalar Ltda
Cnpj: 17.406.286/0001-02 Lote 5: 86.000,00; Okey-Med Distribuidora De Medicamentos
Hospitalares E Odontologicos Importacoes E Exportacoes Ltda Lote 6: 680.000,00; Md
Material Hospitalar Eirelli Cnpj: 07.294.636/0001-32 Lote 7: 335.749,00; Fabmed
Distribuidora Hospitalar Ltda Cnpj: 05.400.006/0001-70 Lote 8: 88.944,00; Lote 9
Fracassado; Odontomedicenter Ltda Cnpj: 10.950.411/0001-00 Lote 10: 25.000,00; Lote 11
Fracassado; Luiz Carlos De Oliveira Bispo Lote: 12: 4.560,00; Fabmed Distribuidora
Hospitalar Ltda Lote 13: 463.718,60; Md Material Hospitalar Eirelli Lote 14: 54.343,00; Lote
15: 6.488,00 .

Capim Grosso-BA, 2 de abril de 2019.
AITAN OLIVEIRA GUIMARAES ROCHA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2019

O Município de Carinhanha - BA, fará realizar licitação na modalidade Pregão
Presencial de N° 022/2019, objetivando a contratação de empresa para prestação de
serviços médicos especialistas em regime de multirão. A abertura será no dia 03 de maio
de 2019, às 08:00 (oito horas), na sede da Prefeitura Municipal.

O Edital e demais atos deste certame serão publicados no diário oficial do
município http://www.carinhanha.ba.gov.br. Informações gerais através do e-mail
licitacao.cnn.ba@gmail.com.

Carinhanha-BA, 16 de abril de 2019.
JOSÉ MARCOS SOARES DE SOUZA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

4º ADITAMENTO ao Contrato nº: 360/2017 Processo Administrativo: 164/2019 Modalidade:
Pregão Presencial nº: 058/2017, CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catu,
CONTRATADO: MSC TRANSPORTES LTDA., Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do
Contrato de prestação de serviços de Transporte Escolar para atender aos alunos e
professores do Ensino Fundamental, Educação Infantil e Ensino Médio do Município . Data
da assinatura: 29/03/2019. DO PRAZO; Até 03/09/2019. Catu, Zuleide Mota da Silva Souza
- Presidente da COPEL.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2019

A Prefeitura Municipal de Catu, através de seu Pregoeiro torna público aos
interessados que se realizará a Licitação: Processo Administrativo nº: 193/2019. Tipo:
Menor Taxa de Administração / Menor Lance, Objeto: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de gerenciamento do abastecimento de
combustíveis, através de sistema informatizado e integrado com utilização de cartão
magnético com chip ou cartão com tarja magnética, com disponibilização de Rede
Credenciada de Postos para a frota de veículos e máquinas da Prefeitura Municipal de Catu
- BA e Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Educação e Fundo Municipal de
Assistência Social, Sessão de Abertura: 06/05/2019, Horário da Sessão: 09:00H, Local:
Prefeitura Mun. de Catu, Prédio da Sec. de Planej. e Administração, Setor de Licitações e
Contratos, Praça Duque de Caxias, s/nº, Centro, Catu-BA, Informações: Edital e seus Anexos
encontram-se disponíveis no endereço supra citado ou email: catulicita@yahoo.com.br.
Tel.: (71) 3641-8200.

GILMAR SILVA COSTA
PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 17/2019

O Município de Cocos-BA torna público que realizará no dia 07/05/2019, às
08h00m na sede da Prefeitura Municipal de Cocos-BA, situada na Rua Presidente Juscelino,
nº 115, centro, CEP: 47.680-000, Cocos-BA, setor de licitações, a licitação na modalidade
Pregão Presencial. OBJETO: O objeto desta licitação é o registro de preços para futuras e
eventuais aquisições de pneus e acessórios destinados aos veículos pertencentes à frota do
Município de Cocos - Bahia. Especificações contidas no edital e seus anexos. Maiores
informações na sede da Prefeitura, das 07hoom às 13h00m ou pelo telefone 77 3489-1041.
Edital completo encontra-se disponível no Diário Oficial do Município, no endereço
eletrônico www.cocos.ba.gov.br.

Cocos-Bahia, 16 de abril de 2019.
ANÍZIO VEIGA FILHO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019

O SAAE - Serviços Autônomo de Água e Esgoto do Município de Cocos-BA;
torna se público que realizará no dia 02/05/2019 às 08h00m na sede do SAAE, situada na
Rua Rui Barbosa, SN, centro, CEP: 47.680-000, Cocos-BA, a licitação na modalidade Pregão
Presencial, tipo "Menor Preço por Item", OBJETO: Contratação(ões) de empresa(s) para
prestação de serviços de hora-homem para manutenção preventiva e corretiva de
calceteiro, servente de obras, eletricista, auxiliar de serviços gerais, pedreiro, para
atendimento das necessidades do SAAE deste Município de Cocos-BA. De acordo com as
especificações contidas no edital e seus anexos. Maiores informações na sede do SAAE, das
07hoom às 13h00m ou pelo telefone (77) 3489-1008. Edital completo encontra-se
disponível no Diário Oficial do Município, no endereço eletrônico www.cocos.ba.gov.br.

Cocos-Bahia, 16 de abril de 2019.
ANÍZIO VEIGA FILHO

Pregoeiro


		2019-04-17T15:40:17-0300




